[image: Papel_Timbrado.jpg]
EDITAL nº 005/2014 – PRORROGA OS PRAZOS DO EDITAL N º 003/2012 – ELEIÇÃO PARA COMPOR O COMITÊ DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE CATÓLICA DOM BOSCO

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Comunitários, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o presente Edital para prorrogar as datas de inscrições, deferimento ou indeferimento dos registros de candidaturas, data da votação e resultado da eleição das áreas de conhecimento e calendário abaixo:

1. Da Eleição
1.1.  Ficam abertas as inscrições para registro de candidaturas de docentes para a composição do Comitê de Extensão da Universidade Católica Dom Bosco, referentes à vaga de titular e vaga de suplente para cada área do conhecimento abaixo discriminada, para o primeiro e segundo mais votados respectivamente:

    I.             Ciências Agrárias e Veterinária (01 titular e 01 suplente)
    II.           Ciências Biológicas e da Saúde (01 suplente)
    III.          Ciências Humanas (01 suplente)
    IV.          Comunicação Social e Design (01 titular e 01 suplente)
           V.            Computação e Engenharias (01 suplente)

2. Da inscrição dos registros de candidatura, deferimento e indeferimento:

2.1. O prazo para recebimento das fichas de inscrições dos candidatos fica prorrogado pelo período de 25 de agosto de 2014 até 15 de setembro de 2014.

2.2 O deferimento ou indeferimento dos registros de candidaturas será divulgado no dia 17 de setembro de 2014.

1.3 Do ato de deferimento ou indeferimento dos registros de candidaturas caberá recurso à comissão Eleitoral até o dia 19 de setembro de 2014.

3. Da data de eleição

3.1. A eleição para os membros do Comitê de Extensão da Universidade Católica Dom Bosco será realizada de 22 a 26 de setembro de 2014, por voto eletrônico, nas coordenações dos Blocos A, B e C.

4. Da apuração dos votos

4.1. O resultado da eleição será divulgado no dia 30 de setembro de 2014.

Permanecem inalteradas as demais regras previstas no Edital nº 002/2014.

Campo Grande/MS, 25  de agosto de 2014.

Profa. Dra. Luciane Pinho de Almeida
Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Comunitários
Universidade Católica Dom Bosco

image1.jpeg
> )

UNIVERSIDADE CATOLICA DOM BOSCO
Valorizando talentos

MISSAO SALESIANA DE MATO GROSSO - UNIVERSIDADE CATOLICA DOM BOSCO
Av. Tamandaré, 6000 - Jardim Seminario - CEP: 79117-900 - CAMPO GRANDE - MS - BRASIL
CNPJ/MF: 03.226.149/0015-87 - Fone: 55 67 3312-3300 - Fax: 55 67 3312-3301 - www.ucdb.br